
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
36/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

3. 9. 
2023 

Neděle 

22. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

žehnání školních aktovek 

 7.30 - mše svatá (Václav Nevídal, manželka, syn, snacha) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Václav a Marie Záblackých, 2 rodiče, sourozence) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ při mši svaté v 10.30 žehnání školákům, studentům, učitelům… 

4. 9. 

Pondělí 

Pondělí 
22. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba 
chval 
 ▫ v 19 hodin otevřené společenství nad Písmem v Klasu na staré škole 

5. 9. 

 Úterý 

Úterý 

22. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Pavlína Nevídalová, manžel, dcera) 
 

 ▫ 

6. 9. 

Středa 

Středa 
22. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Josef Nevídal, 2 rodiče, celou živou a zemřelou…) 
 

 ▫ zatím není odpolední mše svatá!! 

7. 9. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

22. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ 

8. 9. 

Pátek 

Svátek 
NAROZENÍ PANNY MARIE 

 18.30 - mše svatá (Marie Matýšková, manžel, syn a rodiče) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 9. 9. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (František Vozdecký, manželka, celá živá a...) 
 

 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 
 ▫ ZLATÁ SOBOTA ŽAROŠICE – odjezd autobusu je v 15.30 od 
zastávky 
 ▫ NIKOLČICE – odjezd autobusu je v 15.25 od zastávky 

10. 9. 
2023 

Neděle 

23. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 – NIKOLČICE (Jiří Hrabec a Jan Jelínek) 
 

 10.30 - mše svatá (Manželé Nevídalovi, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ 

 

SLOVO na tento týden: 

„Přinášejte sami sebe v oběť živou, svatou a Bohu milou! To ať je vaše duchovní bohoslužba.“ 
(Římanům 12,1) 

 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

ZLATÁ SOBOTA V ŽAROŠICÍCH: V sobotu 9. září, hlavní mše svatá v 18.00, hlavní celebrant Mons. 

Peter Beňo, pomocný biskup nitranský. Podrobný program je na vývěsce v kostele. 
 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

V sobotu je možnost jet na pouť do Žarošic. Autobus pojede v 15.30 od zastávky a společně se setkáme 
v 16.00 hod na křižovatce u školy nad Žarošicemi. Pěší poutníci mají sraz v 10.00 u bytovek. Prosím 
mládež, aby se ujala nastrojení sochy Panny Marie a také, aby ji pak nesli v průvodu. Díky moc. 
 

Prosím o odevzdání přihlášek do náboženství a také ještě jednou prosím zájemce o výuku dětí a vedení 
malé scholičky ve středu při mši svaté pro děti. 
 

SVATEBNÍ OHLÁŠKY: 
V sobotu 9. září budou v našem kostele oddáni Pavel Tesař a Nikola Kleinová, oba jsou z naší farnosti. 
V sobotu 16. září budou v našem kostele oddání Patrik Čermák z Těšan a za manželku si bude brát 
Vendulu Strouhalovou 

V sobotu 16. září budou sezdáni v Rajnochovicích Jitka Kurdiovská ze Šitbořic a bude si brát za manžela 
Lubomíra Jestřabíka z Nedakonic. 
Prosíme pamatujme na snoubence ve svých modlitbách. 
 

POUTNÍCI ZE ŠITBOŘIC zvou v neděli 10. září 2023 zájemce na 9kilometrovou pouť k přírodní kapli 

Panny Marie Bolestné v Nesvačilce u Brna. Sraz poutníků je v 08.00 u dolní zastávky. 
Slavnostní krojovaná mše svatá začíná v 10.30 a bude ji celebrovat P. Jiří Brabec (Český misionář 
působící v Mexiku). Bohoslužba proběhne u kaple pod širým nebem, v případě nepříznivého počasí 
budou pro poutníky přichystané velké stany. Po bohoslužbě bude možné zhlédnout novostavbu kaple. 
Zpáteční cestu je možné opět absolvovat pěšky nebo využít autobusovou linku č. 612 (11.39, 13.39). 
 

VEČER CHVAL s LIVE 4G 

Večer chval – Modlitba za Salesiánské misie v Bulharsku se uskuteční v neděli 10. září 2023 v Brně 

na Petrově v katedrále od 17 hodin. Modlitba chval bude od 17.00 do 19.30. Diskuse a promítání fotek 

z Bulharska bude od 19.30 do 20.30. Každý si bude moci vybrat nějaký malý upomínkový předmět z 
Bulharska a bude také možné přispět na misie do připravené kasičky. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 

filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 
 

 
 
 

https://filmana.cz/

